Digitally signed by KysHeuoBa

M H
Ky3HeLoBa Meuepmonaee

Hukonaesna. c=RU. 0=TOIBMOY MWHWCTEPCTBO o6pa3oBaHuns n Haykn Tamb6osckoii OBJIACTU X0 ert
Ma pM Ha "Konnemx }'MBQ,{’B,CKOE OBJIACTHOW FrOCYAAPCTBEHHO!-: BIO AXXETHOE MPO®ECCUOHAIbHOW OEPA30BAH /b1 4« AP>0 NN E"
06LLEeCTBEHHOrO NUTaHUSA 1 "KONNEAX TOPIroB/N, OBWECTBEHHOIO MNTAHWUA n CEPBUCA"
cepsuca”, ou=[lnpekrop, rnri
H |/| Kon ae B H a email=ktopis@obraz.tambov.gov.ru Y
Date: 2025.10.08 11:21:33 +03'00'
Cy/O /0 __+__vnpensia Y 2024 ryd,"y 5
YYEBHbIN TMJTAH Ve N Mmoo A2 e/
nporpamMmbl NOAFOTOBKU KBa/TMOMLMPOBAHHBIX Pabounx, CayKallmx V)(<> -l}/- Cm > <W

Ha 6a3e OCHOBHOr0 06LLet0 06pazoBaHA
38.01.02 lMNMpopaseL, KOHTpOep-Kaccup
KBa/IMOMKALMA - NMpoAaseL), MPOA0BOSbCTBEHHBIX H0BapOB, MPOAABEL, HEMPOAOBO/LCTBEHHBIX TOBAPOB, KOHTPO/ep-Kaccup
chopma 06yUeHMs —0o4Has, CPoK 0bydeHus - | rog, 10 MecsAueB, rod Hauana NoAroToBky — 2024

NHpeke I(avimeHOBaHMe LVIKOB, ®OpMbI MPOMEXYTOUYHOM Bcero B 14 & O6bem 0bpasoBaTe/lbHONM MpPorpamMmbl B O6s3aten Bapuartus PacnipeseneHve Harpysku
npeaMeToB, AUCLMMIIVH, aTTectaumm chopme aKaJeMMUYecKnX Yacax brast nas yactb
npogheccUoHaIbHbIX % npak!nye yyebHble MNPaKTUK KYpPCOBO CamMOCTOsl MpPOMEXy yacTb  0bpasosar 1kypc 2 kypc
moayneid. MAK. npakTmk z I o CKOW  3aHaTUA U M MPOEKT TeflbHass TouHas ~ OOpasosa  efibuoii 1 2 3 4
2 §_ 8 MoAroTos patota  aTTectaH Te/bHOW MPOrPaMM cemecTp CceMecTp CEMECTP CEMeCT p
[
£ % 8 Ki VA nporpaM  bl. 8K “BC- 17 Hen 24 Hen 17Hen 24 Hep
x Mbl.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 K) 11 »
004.00 O6lweobpaseBaTesibHble 1476 358 1440 0 0 18 18 1476 0 476 568 322 110
LVCUMMNNHBI
00A.0! PYCCKUM 5 ib1K 2 72 K) 60 6 6 72 38
()oAa.02 JNuTtepatypa 2 108 14 108 108 A 74
00p4.03 McTopus 2 136 10 136 136 68 68
004.o4 O6uee! Bosvianve 4 108 B 108 108 86 22
00p,.03 1corpadms 2 72 16 72 2 34 33
00/4.06 MHoCTpaHHbIM A3bIK 2 72 56 72 72 A 33
004.07 MaTtemMaTuka 4 340 A 328 6 6 340 (02 0 102 46
00/,.0X VHchopmaTuka 2 144 86 132 144 68 76
0cAa.o09 OnTnyeckan KynbTypa 2 72 11 72 72 34 38
oona.to OcHOBbI 6e30MacHOCTU U 2 68 K) 68 68 A 34
3aLLMTLI POAVHDI
ooA. 11 dusmka 2 18 10 108 108 34 74
00A4.12 Xumusi 4 72 42 72 72 52 20
oo4. 13 Buonorus 4 72 12 72 72 50 22
ooa. 14 VHAavBuayanbHbIi NpoekT 3 32 32 32 32 32



on.oo

Oll.ol

011.02

011.03

011.04

011.05

011.06 4

HM.00

1IM.01

MAK.01.01

YH.OL

1111.00

1IM.02

M[K.02.01

y[i@
nne

1IM.03

O6wenpodeccHOHasbHbIM
LKA

OCHOBbI 4€/10BOW Ky/bTypbl

OCHOBbI GYXra/iTepcKoro
yueta

OpraHuzauyis Y TexXHoorvs
PO3HWYHOI TOProB/N

CaHuTapua v rurveHa

be3ouacHocTb
XU3HeeATeIbHOCTN

| (.1dppoBas IKOHOMMKA B
Toprosne
MpodeccnoHanbHbIM
LuKn

Mpopaxa
Henpo/J0BO/IbCTBEHHbIX
TOBapoB

Po3HWYHan Toprosns
HEHPO/TI0KO/1bCT BEHHbIMU
ToBapamu

YyebHas npakTuka

11poH3BOACIBEHHAA
npaxkTuKa

Tlpopaxa
NPO/A0BONLCTBEHHbIX
TOoBapoB

Po3HW4YHaa Toprosna
NpPO/0BO/IbCTBEHHBLIM
ToBapamu

YuebHaa npakTuka

Mpov3soacTBEHHas
npakTuka

Pa6oTa Ha KOHTPO/LHO-
KaccoBOW TeXHUKe U
pacueTbl ¢ nokynaTensmu

1%

1204

372

292

76

2
144

396

132

1096

342

268

144

196

400

108

168

756

252

216

144

216

160

1060

372

292

76

144

396

36

144

72

36

36

232

120

112

188

16

136

712

200

20

144

144

260



MAK.03.01

Yn.o3

111103

11M.04*

M/IK.04.01

Y1104
111104

nn.oa

®K'.00
rmn

JKcnyaTaums KOHTPOSIbHO-
KaCCOBOW TEXHWUKN

YuebHan npakTuka

11povyBoacTBEHHASA
npakTmka

BbinonHeHne paboT HO
OOHOW UM HECKOJIbKUM
npoceccuam paboumx,
A0/DKHOE 1uM cnyKalmnx

BbINOMIHEHME PaboT HO

npocpeccun
12759KnaaoBLUmK

YuebHaa npaxTuka

1IpoiiiBo.ici BeHHas
npakTuka
KBanimnkaLMoHHbIM
Xyamen

dusmueckan KynbTypa

locy,lapci neHHas
mMOlOBaH arTectauus

NTOro

a4

180

144

144

8

40
36

2952

144

144

1626

168

60

2076

144

756

12 180
72
144
0 0 12 0
2
40
0 18 66 2736

AucumnnvH n MAK

YyebHOl NpaKTUKn
Mpon3BoACTBEHHOM NPaKTUKM
SK3amMeHOoB

Andp. 3aueTos

3a4eToB, Kp.

144

8

180

0 0 36
36

A

612 864 612
0 3 0
2 8 0
0 2 3

72

144

108

24

36
36

36

864

IN

o



		2025-10-08T11:21:29+0300
	Кузнецова Марина Николаевна




