МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КОЛЛЕДЖ ТОРГОВЛИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И СЕРВИСА"

УТВЕРЖДАЮ

and the strong of the street on the street o

## учебный план

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования 38.01.02 Продавец, контролер-кассир

квалификация - продавец продовольственных товаров, продавец непродовольственных товаров, контролер-кассир форма обучения - очная, срок обучения - 1 год 10 месяцев, год пачала подготовки - 2024

Индекс	Наименование циклов, предметов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной			Bcero	в т.ч. в	()61		овательно		мы в		Варнатив	1	аспределе	ение нагрузки	
		аттестации		-	форме	академических часах е учебные практик курсово самостоя промежу					ьная часть	ная часть образоват			12 12 12		
		=		контрольная работа		ской		практик		тельная работа	точная	образова	1	1	2	2 курс 3	14
		жзамен	R	0,11b.l		подготов					аттестац	тельной	программ	семестр	семестр	семестр	семестр
		)K3		ра(		ки		,			ня		ы, ак час		24 нед	17 нед	24 пед
				KO								мы.					
1	2		3		4	5	6	7	8	9	10	11	12				
ООД.00	Общеобразовательные дисциплины				1476	358	1440	0	0	18	18	1476	0	476	568	322	110
ООД.01	Русский язык	2			72	10	60			6	6	72		34	38		
ООД.02	Литература		2		108	14	108					108		34	74		
ООД.03	История		2		136	10	136					136		68	68		_
ООД.04	Обществознание		4		108	15	108					108				86	22
ООД.05	География		2		72	16	72					72		34	38		
ООД.06	Иностранный язык		2		72	56	72					72		34	38		
ООД.07	Математика	4			340	34	328			6	6	340		102	90	102	46
ООД.08	Информатика	2			144	86	132			6	6	144		68	76		
ООД.09	Физическая культура		2		72	11	72					72		34	38		
ООД.10	Основы безопасности и защиты Родины		2		68	10	68					68		34	34		
ООД.11	Физика		2		108	10	108	-				108		34	74		
ООД.12	Химия		4		72	42	72	_				72				52	20
ООД.13	Биология		4		72	12	72					72				50	22
ООД.14	Индивидуальный проект			3	32	32	32					32				32	

ОП.00	Общепрофесснональный цикл				196	132	196	0	0	0	0	160	36	64	64	68	0
O11,01	Основы деловой культуры			2	32	20	32					32			32		
OH.02	Основы бухгалтерского учета			2	32	20	32					32			32		
O11.03	Организация и технология розпичной торговли		1		32	20	32					32		32			
OH.04	Сапитария и гигиена		1		32	20	32					32		32			
OH.05	Безонасность жизнедеятельности			3	32	20	32					32				32	
ОП.06 ц	Цифровая экономика в торговле			3	36	32	36						36			36	
IIM.00	Профессиональный цикл				1204	1096	400	756	0	0	48	1060	144	72	232	188	712
HM.01	Продажа непродовольственных товаров				372	342	108	252	0	0	12	372	0	36	120	16	200
МДК.01.01	Розничная торговля пепродовольственными говарами	4			120	90	108				12	120		36	48	16	20
УП.01	Учебная практика		2		72	72		72				72			72		
1111.01	Производственная практика	-	4		180	180		180				180					180
11M.02	Продажа продовольственных товаров				292	268	64	216	0	0	12	292	0	36	112	0	144
МДК.02.01	Розничная торговля продовольственными товарами	2			76	52	64				12	76		36	40		
УП.02	Учебная практика		2		72	72		72				72			72		
1111.02	Производственная практика		4		144	144		144				[44					144
IIM.03	Работа на контрольно- кассовой технике и расчеты с покупателями				396	342	168	216	0	0	12	396	0	0	0	136	260

			180	126	168				12	180				136	44
Учебная практика		4	72	72		72				72					72
Производственная практика		4	144	144		144				144					144
Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих			144	144	60	72	0	0	12	0	144	0	0	36	108
Выполнение работ по профессии 12759Кладовщик		4	60	60	60						60			36	24
Учебная практика		4	36	36		36					36				36
Производственная практика		4	36	36		36					36				36
Квалификационный экзамен	4		12	12					. 12		12				12
Физическая культура		4	40	40	40					4()				34	6
Государственная итоговая аттестация			36												36
итого			2952	1626	2076	756	0	18	66	2736	180	612	864	612	864
·	,														
									практики						
															10
	Производственная практика  Выволнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии 12759Кладовник Учебная практика Производственная практика Квалификационный экзамен  Физическая культура Государственная игоговая аггестация	Производственная практика  Выволнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии 12759Кладовщик Учебная практика Производственная практика Квалификационный 4 жзамен  Физическая культура Государственная игоговая аггестация	Производственная 4 практика  Выволнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии 12759Кладовщик Учебная практика 4 Производственная практика Квалификационный 4 экзамен  Физическая культура 4  Государственная итоговая агтестация	Производственная 4 144  Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии 12759Кладовщик  Учебная практика 4 36  Производственная практика 4 12  Жвалификационный 4 12  Онзическая культура 4 40  Государственная птоговая агтестация	Производственная 4 144 144 144 144 144 144 144 144 144	Производственная 4 144 144 144 144 144 60 одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих Выполнение работ по профессии 12759Кладовник Учебная практика 4 36 36 11ронзводственная практика 4 36 36 36 11ронзводственная 4 12 12 12 окзамен Физическая культура 4 40 40 40 40 10 1 осударственная итоговая аттестация	Производственная ирактика  Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии 12759Кладовник  Учебная практика  4 36 36 36 36  Производственная ирактика  Квалификационный 4 12 12 12  Физическая культура  4 40 40 40  144 144 60 72  60 60 60  60 60 60  12759Кладовник  Учебная практика  4 36 36 36 36  16 36 36 36  17 2 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 1	Производственная практика Выполнение работ по орофессия работ по профессия работ по профессия практика 4 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36	Производственная практика  Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии 12759Кладовщик  Учебная практика  Квалификационный 4 36 36 36 36 36 11ронзводственная практика  Квалификационный 4 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12	Производственная практика  Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии дабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии 12759Кладовник  Учебная практика  4 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36	Производственная практика  Выполнение работ но одной или нескольким профессии рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии производственной практики практики практики производственной практики практих практих практих практих практих практих практих практих практих пр	Производственная практика	Производственная практика   4	Производственная практика  Выполнение работ по одной или нескольким профессим рабочих, должностим служащих  Выполнение работ по профессии профес	Протводственная практика  Выполнение работ но одной или исскольким профессии работик служащих  Выполнение работ но одной или исскольким профессии работик служащих  Выполнение работ но одной или исскольким профессии работик служащих  Выполнение работ но одной или исскольким профессии гработ на одной или исскольким работик, должностим служащих  Выполнение работ но профессии гработ на одной или исскольким практика  4

Зачетов, к.р.

0

()